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eensstemmelse er rigtignok kommen tilstede; den

ærede Ordfører vil nok kunne tænke sig Grun-

den dertil (Ordføreren: lai). Men jeg
troer, at Feilen er kommen paa det heldigste
Sted, som den kunde komme, naar der skulde
være en Feil; thi den Sum, som er udført i

Linien, og som er Gjenstand for Bevillingen,
den er rigtig; det er- kun den Bemærkning, som
er anført indenfor Linien, som det ’er blevet

forsømt at rette efter de Forandringer, som

Lovforflaget er undergaaet i det andet Thing.
M. P. Vruum Det forekommer mig,

ved at see Sagens Behandling i det andet

Thing, at Sammenhængen dog ikke ganske er

saaledes, som jeg troer, den ærede Ordfører
meente. Saavidt jeg erindrer, ere disse 90,000
Rbd. fremkomne derved, at det er et Overstud
fra 1850, hvorimod det, der er anført indenfor
Linien under denne Paragraph, nu er det tal-

culerede Overskud for det tilkommende Finants-
aar. Der er altsaa ingen egentlig Uovereens-

stemmelse mellem disse 2 Talstørrelser. Hvis
jeg erindrer rigtigt- forholder det sig saaledes,
at der ingen Uovereensstenmielfe er, men vel

Noget, der vildleder, saa at man, naar man

ikke kjender Sammenhængen, let troer, at den

er tilstede.
Ordførerem la, det er ganske rigtigt,

som den ærede Taler bemærkede. Det er mig
ikke übekjendt,l at af de 90,000 Rbd., som føris
til Indtægt i § 11, er Overskuddet fra den grøn-

landske Handel 78,000 Rbd., fra den særøiske
8,000 Rbd. og 4,000 Rbd. for Poreellainsfa-
brikkens Beholdning, men jeg har ogsaa kun

villet henledeOpmærksomheden paa, at det dog

seer lidt synderligt ud i en saadan Lov for den,
som ikke er inde iForholdene, atfindelndtæg-
terne as 3 Statsforanstaltninger paa dette Sted,

som ikke svare til, hvad der findes et andet Sted.

Enhver maa troe, at det, som bevilges i S 11,
er Indtægten for 1852——— 53 og ikke det forud-

gaaende Aars Overflad, som herfor er lagt til

Grund. IRealiteten har det, som sagt, ingen
Indflydelse, men jeg har dog troet at maatte

gjøre opmærksom derpan navnlig,da det ikke er af

mig selv, at jeg er kommen efter det, men en æret

Landsthingsmand har gjort mig opmærksom
derpaa, og derfor har jeg heller ikke villet

undlade at omtale det.

—Tillifch: Da jeg har tilladt mig at stille

dette Ændringsforslag, alene fordi jeg befryg-

tede, at Indenrigsministeren muligt ikke vilde

ansee sig befriet til at anvende den nødvendige
Sum til’»at paabegynde Udskiftningsforreiuin-
gerne paa Færøerne, naar den ikke udtrykkeligt
blev ham bevilget, skal jeg naturligviis være

fuldkommen villig til at tage Ændeingsforsla-
get tilbage, dersom jeg skulde-fra. Regjeringen
høre, at Ministeren ikke vil asnsee det for at

være nogen absolut Hindring for, at der alle-

rede iaar begyndes paa disse Forretninger, der-

som der iøvrigt ikke skulde være Andet til Hin-
der» derfor.

·Finantsminifterem Da Indenrigs-
ministeren idag. maa være tilstede i det andet

Thing, og jeg ikke veed med Sikkerhed, hvor-
ledes han vil opfatte fin Befoielse i faa Hen-
seende, seer jeg mig sor Øieblikket ikke istand
til at besvare dette Spørgsmaal, men jeg troer

ikke, at det netop er nødvendigt for den ærede

Landsthingsmand at faae sit Forslag sat igjen-
nem som et Tillæg til Finantsloven; hvis det

skulde besindes, at Finantsloven i samme Skik-

kelse, hvori den er kommen fra det andet Thing,
bliver antagen af Thinget, vilde det vistnok
være hensigtsmæsstgst at gjøre dette enkelte

Punkt til Gjenstand for et særligt Lovsorslag
paa lignende Maade, som Regjeringen selv
har gjort, idet der, da man allerede var kom-

men temmelig vidt ißehandlingen afFinants-
loven, blev af Regjeringen indbragt tvende

særlige Lovforslag, som egentlig ikke ere Andet
end et Tillæg til det nu under Forhandling
værende Finantslovforslag, nemlig Forslaget
til Lov om Dampskibet Thors Udrusining og
om Attlaeggelsen af en electro-magnetisk Tele-

graphlinie. leg troet-, at denne Fremgangs-
maade fra Regjeringens Side

, som er brugt,
for ikke at complieere Finantslovens Behand-
ling, ogsaa vil være anbefalelig for den ærede

Landsthingsmand, der har stillet Ændrings-
forslaget, i det Tilfælde ,

at han ved at con-

serere med Indenrigsministeren skulde komme
til den Erfaring, at Indenrigsministeren ikke,
i Forventning af Tillægsbevilling, vil for en

senere Rigsdag paatage sig Ansvaret for at

udrede den ommeldte Udgift. »
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